
 

 

 

 

Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa 

C. F. 90160400322 ∙ P.IVA 01373960325 

via Sant’Anastasio, 3  ∙  34132 Trieste TS  ∙  040 377 2491 

lavoro.sviluppoimpresa@certregione.fvg.it  ∙  lavoro.sviluppoimpresa@regione.fvg.it 

www.lavoroimpresa.fvg.it 

 

Procedura negoziata con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, per l’affidamento del servizio per le attività preliminari e di avvio di una struttura operante a 
livello internazionale con particolare attenzione al mercato statunitense, destinata a sviluppare soluzioni 
tecnologiche di contrasto al cambiamento climatico e corrispondenti ai fabbisogni delle filiere produttive 
strategiche regionali legate all’economica del mare. 
Nomina della Commissione giudicatrice. 
CUP J28I23000020002 

CIG B4D130E67D 

 

Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 

Vista la legge regionale 4 giugno 2009, n. 11 (Misure urgenti in materia di sviluppo economico regionale, 
sostegno al reddito dei lavoratori e delle famiglie, accelerazione di lavori pubblici) ed in particolare il Capo 
VIII bis “Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa”, come inserito dall’articolo 15 della legge regionale 29/2018; 
Visto il decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277 (Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali) e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020, n. 893 e s.m.i. recante “Articolazione 
organizzativa generale dell’Amministrazione Regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle 
strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali”; 
Visto il regolamento di organizzazione dell’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa adottato con decreto della 
Direttrice generale n. 92/PROTGEN di data 3 dicembre 2020, come modificato dal decreto della Direttrice 
generale n. 168/PROTGEN del 08.07.2024 approvato con deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 
2024, n. 1120;  
Visti i decreti della Direttrice generale del 1 ottobre 2021, n. 130 e del 9 novembre 2021, n. 161, con i quali 
si è provveduto a conferire alla dott.ssa Barbara Giacomini l’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Amministrazione e raccordo attuazione” istituita presso la Direzione generale dell’Agenzia per la durata di 
un anno a decorrere dal 2 novembre 2021; 
Visto il decreto della Direttrice generale del 13 dicembre 2021, n. 208 con il quale è stata delegata 
all’incaricata della Posizione organizzativa denominata “Amministrazione e raccordo attuazione” l’adozione 
degli atti espressivi della volontà esterna, anche in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, con 
riferimento alla gestione dei capitoli di spesa e di entrata a carico dell’Agenzia, a decorrere dal 13 dicembre 
2021 e fino al primo novembre 2022;  
Visto il decreto della Direttrice generale di data 8 novembre 2022, n. 241 con il quale è stato rinnovato alla 
dott.ssa Barbara Giacomini l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Amministrazione e 
raccordo attuazione”, con decorrenza 08.11.2022 e fino al 07.11.2026, nonché sono state rinnovate anche 
le deleghe previste nell’ambito dell’espletamento dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa 
“Amministrazione e raccordo attuazione” e l’adozione degli atti connessi all’esercizio delle funzioni proprie 
della posizione organizzativa medesima; 
Richiamata la decisione di contrarre e prenotazione delle risorse, Decreto n° 304/PROTGEN del 
13/12/2024, con la quale: 

Decreto n° 318/PROTGEN del 24/12/2024



 

Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa 

C. F. 90160400322 ∙ P.IVA 01373960325 

via Sant’Anastasio, 3  ∙  34132 Trieste TS  ∙  040 377 2491 

lavoro.sviluppoimpresa@certregione.fvg.it  ∙  lavoro.sviluppoimpresa@regione.fvg.it 

www.lavoroimpresa.fvg.it 

 

1. è stata autorizzato, in ossequio al principio di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, avuto 
riguardo all’importo contrattuale e agli esiti della consultazione preliminare del mercato, l’avvio di una 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 per l’esecuzione del “servizio per le attività preliminari e di avvio di una struttura operante a 
livello internazionale con particolare attenzione al mercato statunitense, destinata a sviluppare 
soluzioni tecnologiche di contrasto al cambiamento climatico e corrispondenti ai fabbisogni delle filiere 
produttive strategiche regionali legate all’economica del mare” con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 5 del D.Lgs. 36/2023 mediante il 
Portale Acquisti eAppaltiFVG https:\\eappalti.regione.Friuli Venezia Giulia.it. 

2. sono stati approvati la lettera di invito, lo schema di contratto, il capitolato speciale e relativo allegato 
nonché tutta la documentazione costituente la lex specialis di affidamento del servizio in oggetto 
allegata al presente atto del quale fa parte integrante. 

3. è stata prenotata la spesa complessiva di euro 4.229.310,00 (quattromilioniduecentoventinovemila 
trecentodieci/00) IVA inclusa, a carico dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per 
gli anni 2024-2026 con riferimento al capitolo/S 1082 (“Servizi alta specializzazione attrazione 
investimenti” - MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale - PROGRAMMA 1 - 
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro - TITOLO 1 - Spese correnti - MACROAGGREGATO 103 - 
Acquisto di beni e servizi - IV livello p.d.c. U 1.03.02.10.000) con imputazione della spesa per un importo 
corrispondente ad euro 3.316.930,43 (tremilionitrecentosedicimilanovecentotrenta/43) per l’anno 
2024 ed euro 912.379,57 (novecentododicimilatrecentosettantanove/57) per l’anno 2025; 

Considerato che la procedura sarà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 5, del D. Lgs. 36/2023 precisando che formeranno oggetto di 
valutazione, da parte della Commissione Giudicatrice, solamente gli aspetti tecnici, con applicazione di una 
soglia di sbarramento, mentre il prezzo sarà fisso come previsto al comma 5 della citata disposizione; 
Considerato che in data 13/12/2024 è stata pubblicata sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia la Richiesta di offerta (RDO) per l’aggiudicazione del contratto in oggetto ed è stato 
invitato l’operatore economico a rispondere presentando l’offerta tecnica e confermando il prezzo fissato a 
base d’asta dalla stazione appaltante; 
Considerato che alle ore 10:00 del giorno 23/12/2024 è scaduto il termine per la presentazione dell’offerta; 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art.  93, comma 1, del D. Lgs. 
36/2023 tenendo conto dell’esperienza di ciascun membro di commissione nel settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto e della effettiva presenza del personale in servizio nelle giornate di apertura: 
indicando: 

a) dott.ssa Lydia Alessio – Vernì, Direttrice ad interim dell’Agenzia Lavoro & Sviluppoimpresa, 
Presidente della Commissione; 

b) dott.ssa Federica Santoro, componente con funzione di segretario verbalizzante; 
c) dott.ssa Raffaella de Cata, componente. 
d) dott. Giulio Ambrosi, supplente. 

Dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso per il principio 
di onnicomprensività degli emolumenti percepiti dagli stessi; 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 
  

DECRETA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la presente procedura nella seguente composizione: 
a) dott.ssa Lydia Alessio – Vernì, Direttrice dell’Ente regionale per il patrimonio culturale della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e Direttrice ad interim Agenzia lavoro & 
Sviluppoimpresa, Presidente della Commissione; 

b) dott.ssa Federica Santoro, componente con funzione di segretario verbalizzante; 
c) dott.ssa Raffaella de Cata, componente. 
d) dott. Giulio Ambrosi, supplente. 



 

Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa 

C. F. 90160400322 ∙ P.IVA 01373960325 

via Sant’Anastasio, 3  ∙  34132 Trieste TS  ∙  040 377 2491 

lavoro.sviluppoimpresa@certregione.fvg.it  ∙  lavoro.sviluppoimpresa@regione.fvg.it 

www.lavoroimpresa.fvg.it 

 

2. di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno sottoscrivere il 
modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” completo delle 
dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui agli artt. 16 e 93, co. 5 
del D. Lgs. 36/2023. 

3. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza secondo le 
disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO  

DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 dott.ssa Barbara Giacomini 
(documento sottoscritto digitalmente) 


		2024-12-24T16:09:11+0100




